

## IL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI MINUCCIANO

## Al Sindaco del Comune di Minucciano

## Documento di validazione della Relazione sulla Performance - ANNO 2019

Il Nucleo di Valutazione del Comune di Minucciano, ha preso in esame la Relazione sulla performance anno 2018 approvata dall'Amministrazione con Delibera G.C. n. 63/2020, come integrata dalla G.C. 22 dicembre 2021 n. 67, inviata al Nucleo in data 2 febbraio 2022.

Il Nucleo di Valutazione ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuno adottare nella fattispecie, in relazione agli obiettivi assegnati alla struttura, tenendo conto della complessità dimensionale e organizzativa dell'amministrazione.

La documentazione del processo di validazione e le motivate conclusioni raggiunte su ciascuno dei punti esaminati nel processo sono contenute nelle carte di lavoro dello stesso Nucleo.

Il Nucleo non può non rilevare che, pur risultando gli elementi essenziali del ciclo della performance, non sono state rispettate le tempistiche previste per il suo svolgimento, con significativi ritardi che determinano, in ultima analisi, una ridotta valenza, sia interna che esterna, degli strumenti propri dello stesso ciclo.

Tutto ciò premesso ed evidenziato i rilievi espressi,

- il Nucleo di Valutazione *valida la Relazione sulla performance anno 2019* invitando il Comune di Minucciano:
- a pubblicare, ai sensi dell'art. 10, comma 1, lett.b) del D.Lgs. 150/2009 e dell'art. 10, comma 8, lett.b) del D.lgs. 33/2013, la Relazione ed il presente atto di validazione sul proprio sito istituzionale;
- ad attivare gli interventi più opportuni per svolgere i processi valutativi relativi agli esercizi successivi in conformità alle tempistiche prestabilite dalla vigente normativa.

Montecatini Terme, 21 febbraio 2022

Il Nucleo di Valutazione (composizione monocratica) *Riccardo Narducci*